
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042700254

254

Nº 77, terça-feira, 27 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo de Licitação nº 216/2021. Objeto: a Contratação de empresa sob regime de com
julgamento pelo menor preço global, compreendendo material, mão de obra e
equipamentos, para a construção de três muros de gabião (contensão). HOMOLOGANDO o
procedimento licitatório realizado na modalidade de Tomada de Preços do tipo
"Empreitada por Preço Global", sob o nº 001/2021 e ADJUDICANDO o objeto da licitação
à empresa LAJECRIL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP, estabelecida à Rua José Recco, 777
- Bairro Gávea, CEP: 88.950-000, na Cidade de Jacinto Machado - Santa Catarina, inscrita
no CNPJ sob o nº 03.326.193/0001-63, cujo preço global foi de R$ 466.782,35; convocando
ainda, para a assinatura do contrato e apresentação da garantia contratual no prazo
legal.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Rolante torna público que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço N°01/2021. Objeto: Construção de uma Praça Urbana na Localidade de
Alto Rolantinho. Abertura 14/05/2021 às 09h no Espaço Cultural, Avenida Getulio Vargas,
62, Centro de Rolante. O Edital encontra-se à disposição na Prefeitura Municipal, na
Avenida Getulio Vargas, 110, Centro, ou no site: http://www.rolante.rs.gov.br.

Rolante, 26 de abril de 2021.
PEDRO LUIZ RIPPEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021

Pregão Eletrônico nº 004/2021. Contratante: Município de Roque Gonzales - CNPJ
Contratado: 12.344.920/0001-06. Contratado: POLIGONAL ILUMINAÇÃO EIRELI. Objeto:
aquisição de braços destinados a instalação de luminárias LED para atendimento ao Termo
de Cooperação Técnica firmado pelo Município com a Eletrobras - Chamada Pública
01/2019 - TCT-PRF-056/2020, para implementação de ações de eficiência energética no
sistema de iluminação pública do Município. Fundamento Legal: Lei n° 10.520/2002 e nº
8.666/1993. Vigência: 08/03/2022, conforme ata de registro de preços. Valor Total: R$
18.802,00 (dezoito mil, oitocentos e dois reais). Data da Assinatura: 19 de abril de 2021.
Prefeito Municipal Fernando Mattes Machry.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021

Pregão Eletrônico nº 005/2021. Contratante: Município de Roque Gonzales - CNPJ
Contratado: 16.101.712/0001-37. Contratado: MAURI THIELE FERRAGEM - EPP. Objeto:
aquisição de Itens de fixação de luminárias de iluminação pública LED para atendimento ao
Termo de Cooperação Técnica firmado pelo Município com a Eletrobrás - Chamada Pública
01/2019 - TCT-PRF-056/2020, para implementação de ações de eficiência energética no
sistema de iluminação pública do Município. Fundamento Legal: Lei n° 10.520/2002 e nº
8.666/1993. Vigência: 08/03/2022, conforme ata de registro de preços. Valor Total: R$
3.361,08 (três mil, trezentos e sessenta e um reais e oito centavos). Data da Assinatura: 19
de abril de 2021. Prefeito Municipal Fernando Mattes Machry.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021

Pregão Eletrônico nº 005/2021. Contratante: Município de Roque Gonzales - CNPJ
Contratado: 24.913.475/0001-37. Contratado: HENRIQUE LUIS LERMEN - ME. Objeto:
aquisição de Itens de fixação de luminárias de iluminação pública LED para atendimento ao
Termo de Cooperação Técnica firmado pelo Município com a Eletrobrás - Chamada Pública
01/2019 - TCT-PRF-056/2020, para implementação de ações de eficiência energética no
sistema de iluminação pública do Município. Fundamento Legal: Lei n° 10.520/2002 e nº
8.666/1993. Vigência: 08/03/2022, conforme ata de registro de preços. Valor Total: R$
4.261,80 (quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos). Data da
Assinatura: 19 de abril de 2021. Prefeito Municipal Fernando Mattes Machry.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021

Pregão Eletrônico nº 006/2021. Contratante: Município de Roque Gonzales - CNPJ
Contratado: 10.298.704/0001-46. Contratado: ROSA SUL LOCADORA DE VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada em mão de obra
para execução de serviços de instalação, retirada e substituição de luminárias de vias
públicas e demais serviços para atendimento ao Termo de Cooperação Técnica firmado
pelo Município com a Eletrobras - Chamada Pública 01/2019 - TCT-PRF-056/2020, para
implementação de ações de eficiência energética no sistema de iluminação pública do
Município. Fundamento Legal: Lei n° 10.520/2002 e nº 8.666/1993. Vigência: 11/03/2022,
conforme ata de registro de preços. Valor Total: R$ R$ 4.029,00 (quatro mil, e vinte e nove
reais). Data da Assinatura: 19 de abril de 2021. Prefeito Municipal Fernando Mattes
Machry.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Objeto: RP - Equipamentos Médicos. Abertura: A sessão marcada para o dia 26/04/2021,
às 13h30min, fica adiada para o dia 13/05/2021, às 13h30min, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir do site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em 8 de abril de 2021.
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Objeto: RP - Mobiliário Escolar. Abertura: 18/05/2021, às 13h30min, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir do site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em 22 de Abril de 2021.
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 129/2020. CONTRATADO: CONSTRUCOST LTDA. DO OBJETO: Contratação de
empresa sob regime de empreitada global, incluindo material e mão de obra, para
execução da obra de PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA - RUA
ARACHANES, tudo conforme processo de dispensa de licitação n.º 4.260/2020 e propostas
de preços apresentadas. DO PREÇO: R$ 63.222,04 (sessenta e três mil, duzentos e vinte e
dois reais com quatro centavos). DA FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º
4.260/2020.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objetivando a aquisição de LUMINARIAS PUBLICAS DE LED. O recebimento das propostas
será das 09:00 horas do dia 28/04/2021 até as 13:00 horas do dia 10/05/2021, através do
aplicativo Pregão On Line, do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Tipo Menor Preço, regime de empreitada global, objetivando a contratação de empresa
para executar Obra de pavimentação das ruas Conde de Porto Alegre, rua Conrado Alves
Guimarães e rua João Teles, tudo conforme Projeto constituído de memorial Descritivo,
Orçamento Estimado, Cronograma Físico-Financeiro e Plantas.Data e horário máximo para
recebimento dos envelopes de documentação e proposta: 13/05/2021 - 14 horas.

Maiores informações serão prestadas na Unidade de Licitações, fone (53)3263-
8094. Edital na íntegra poderá ser obtido no site www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br -
Editais e Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
AVISO DE ALTERAÇÃO

O Município de São Francisco de Paula - RS torna público que esta procedendo
a RETIFICAÇÃO no Edital: Licitação n° 19/2021 - Pregão Eletrônico n° 14/2021 - Objeto:
Tubos de Concreto. REABERTURA: 12/05/2021, às 9h 30 minutos. Retificação disponível no
site www.saofranciscodepaula.rs.gov.br. A sessão de Pregão Eletrônico será realizada
através do Sistema de Compras Pregão Online Banrisul no seguinte link:
https://pregaobanrisul.com.br.

Em 26 de Abril de 2021.
MARCOS ANDRÉ AGUZZOLLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Contratação de pessoa jurídica, em regime de empreitada global, para a
execução das obras de recapeamento asfáltico, numa área de 7.135,75 m2, em São José do
Inhacorá/RS. Abertura dos envelopes: 18.05.2021, às 09h. O edital está à disposição no
site: www.saojosedoinhacora.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal, sita
na rua Frei Leonardo Braun, 50, fone: 55 3616 0252.

São José do Inhacorá, 26 de abril de 2021.
GILBERTO PEDRO HAMMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Conforme procedimento licitatório TP-001/2021, Processo Administrativo n°
133/2021, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93,
HOMOLOGO o processo licitatório supra em favor da empresa MAX MELLO DO COUTO
EIRELI ME CPNJ nº 17.803.401/0001-82 valor de R$ 529.746,59

São Vicente do Sul, 23 de abril de 2021.
FERNANDO DA ROSA PAHIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 70/2020

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº
17501/2020, referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 070/2020 - modalidade Pregão
Eletrônico Registro de Preços cujo objeto é registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de procedimentos médico-hospitalares para as unidades da rede
Municipal de Saúde e distribuição aos usuários do SUS.

Empresas vencedoras: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA -
CNPJ: 00.802.002/0001-02, para os itens 05, 21, 22, 46, 47, 48, 57 e 58.BIOBASE
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 05.216.859/0001-56, para os itens 51, 52, 53, 59,
60, 61, 62, 63 e 64.BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ:
27.300.682/0001-04, para os itens 01, 02, 03, 04, 06, 17 e 40.G. GOTUZZO & CIA LT DA
- CNPJ: 87.651.345/0001-93, para os itens 14, 15, 16, 39, 41, 42, 54, 55 e 56.LA DALLA
PORTA JUNIOR - CNPJ: 11.145.401/0001-56, para os itens 07, 24, 25, 30, 31, 33, 34,
35, 36, 38, 44, 45, 49, 50 e 65.MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES S/A - CNPJ: 07.752.236/0001-23, para os itens 08, 09, 10 e
28.MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA - CNPJ:
36.757.380/0001-50, para os itens 23 e 32.METROMED COMERCIO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 83.157.032/0001-22, para o item 37.NOELI VIEIRA
DISTRIBUIDORA DE SOROS - CNPJ: 01.733.345/0001-17, para os itens 11, 26 e 27.RS
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.294.126/0001-00, para os itens 18 e 19.WEL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ:
11.318.264/0001-04, para o item 20.OS ITENS 12, 13, 29 e 43 NÃO FORAM
A DJ U D I C A D O S .

Sapucaia do Sul, 22 de Abril de 2021.
ALINE JACQUES

Pregoeira

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretora de Compras e Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-27T01:11:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




